
Science room GPK   

 

- 1 - 
 

Specifikace zboží 

Název zboží Nábytkové vybavení 

Kód položky 8-01 

Název zadávajícího pracoviště Gynekologicko-porodnická klinika 

Místo plnění 

Gynekologicko-porodnická klinika FN Plzeň 

Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 

Pracovna PhD studentů 

 

Popis zboží 

 

SPECIFIKACE INTERIÉRU 
Jedná se o podrobnou specifikaci jednotlivých položek mobiliáře pracovny PhD studentů Gynekologicko-porodnické kliniky. 
Pracovna se nachází ve 3.NP GPK v areálu FN Plzeň – Lochotín. Ke stěhování je možné využít výtah.  

Jednotlivé položky jsou označeny kódem, který se shoduje s kódem na výkrese níže. 

Obecné informace 

• Ve specifikaci není řešena barevnost. Zadavatel očekává spolupráci s dodavatelem na návrhu detailní podoby 
včetně předložení návrhu barevného řešení (konkrétních barev, dekorů apod.) 

• Podlaha v místnostech, kam se bude umísťovat nábytek je vinylová,  
• Jsou-li uvedeny kvalitativní požadavky, např. otěruvzdornost x cyklů – jsou to požadavky minimální a je možné 

dodat s vyšší hodnotou parametru. 
• Pokud jsou udávány rozměry, které nemají přímý dopad na celkové rozměry sestav popř. funkci nebo neomezují 

možnost umístění či užívání, je možné navrhnout odchylný rozměr, každý takový případ je však podmíněn 
schválením zadavatele. 

• Od předepsaných rozměrů, které nebudou mít podstatný vliv na velikost sestavy, základní užitné vlastnosti apod. 
je možné se odchýlit nejvýše o 5% a taková odchylka je vždy podmíněna schválením objednatele.   

• Sestavy skříní včetně pospojování do sestav. 
• Pokud je předepsána rektifikace, bude v minimálním rozsahu 0 – 20 mm. 
• Součástí dodávky budou všechny související činnosti a materiál nutný k instalaci a zprovoznění předmětu zakázky 

zejména ale nikoliv výlučně doprava, manipulace, montáž a instalace, napojení na požadovaná média včetně 
drobného instalačního materiálu, ověření funkčnosti, zpracování a předání dokumentace požadované touto ZD 
nebo dokumentace nutné k provozování předmětu dodávky, likvidace obalů apod.  

• Schémata prvků před započetím výroby odsouhlasí objednatel a to jak z hlediska tvarového, tak z hlediska 
konkretizace použití barevných odstínů předepsaných materiálů a použitých komponent. 

• Je-li požadována jednotná designová řada je tím myšleno, že se jedná o výrobky jednoho výrobce, s cíleně 
navrženým designem pro použití ve vzájemné symbióze – typicky má pak řada společné jméno/číselné nebo jiné 
označení. 

Skříně: 



Science room GPK   

 

- 2 - 
 

• Materiál: laminovaná dřevotřísková deska (LTD) tl. 18 mm, záda min. 8 mm, třída kvality E1 ve střední cenové 
úrovni barevnosti a struktury povrchu, Nábytkové hrany v provedení ABS, lepené polyuretanovým lepidlem (bílá 
ABS lepená vždy bílým PUR lepidlem), pokud není dále uvedeno u konkrétního výrobku jinak. 

• Konstrukce korpusu skříní: jednotlivé nábytkové prvky, boky, pevné police, půda a dno tvoří korpus z napevno 
lepených dílců s kolíkovými neviditelnými spoji, lisovanými s pomocí technologie zajišťující nezbytnou pravoúhlost 
korpusu.  

• Pohledová záda skříně z laminované dřevotřískové desky tl. min.8 mm vlepeny do drážky a tvoří pevnou 
nerozebíratelnou konstrukci. Korpus olepen ze všech stran polyuretanovým lepidlem ABS hranou tl. 1 mm a na 
půdách, dnech, dveřích a čelech hranách ABS 2 mm.   

• Police: police pevné konstrukčně spojené s boky, police volné s možností nastavení výšky budou umožňovat 
aretaci polic v pravidelném rastru, uživatelsky bezpečné provedení. Police olepeny polyuretanovým lepidlem ABS 
hranou tl. 1 mm. Nosnost polic skříní min. 15kg. 

• Dveře plné: na niklovaných kvalitních závěsech s úhlem otevírání 110° s plynulým integrovaným tlumením 
dovíráním, olepeny polyuretanovým lepidlem hranou ABS tl. 2mm.  

• Skříně výškově rektifikovatelné. 
• Police skříní budou výškově stavitelné po 30 – 35 mm.  
• Všechny dveře a čela zásuvek budou předsazená – naložená. 

Sedací nábytek: 

• Konce nožiček židlí s ostrými hranami musí být opatřené chrániči. Nepřipouštějí se gumové chrániče. Požadovány 
jsou filcové, nebo jiné roznášecí podložky, které zatížený bod roznesou do větší plochy.  

• U židlí s kolečky budou použita kolečka typu W s měkkou kontaktní plochou dle normy EN 12529. Kolečka ve tvaru 
koule se nepřipouštějí.  



Science room GPK   

 

- 3 - 
 

Splnění norem 

Tam kde je to pro konkrétní výrobek relevantní bude odpovídat požadavkům těchto norem a předpisů: 
• ČSN 14 749 Bytový a kuchyňský úložný nábytek a pracovní desky - Bezpečnostní požadavky a metody zkoušení 
• ČSN 91 0001 Dřevěný nábytek - Technické požadavky 
• ČSN 91 0100 Nábytek - Bezpečnostní požadavky 
• ČSN EN 12529 (918003) - Kladky a kola - Kladky - Kladky pro otáčivá křesla – Požadavky 
• ČSN EN 14 072 Sklo v nábytku - Metody zkoušení 
• ČSN EN 14 073 Úložný nábytek - Bezpečnostní požadavky a Metody zkoušení pro stanovení stability a pevnosti 

konstrukce 
• ČSN EN 14 074 Kancelářský nábytek - Stoly, pracovní desky a úložný nábytek - Metody zkoušení pro stanovení 

pevnosti a odolnosti pohyblivých částí 
• ČSN EN 15 372 Nábytek - Pevnost, trvanlivost a bezpečnost - Požadavky na nebytový stolový nábytek 
• ČSN EN 16 121+A1 Nebytový úložný nábytek - Požadavky na bezpečnost, pevnost, trvanlivost a stabilitu 
• ČSN EN 527-1 Kancelářský nábytek - Pracovní stoly - Část 1: Rozměry 
• ČSN EN 527-2 Kancelářský nábytek - Pracovní stoly a desky - Část 2: Mechanické bezpečnostní požadavky 
• ČSN EN 527-3 (911105) - Kancelářský nábytek - Pracovní stoly - Část 3: Metody zkoušení pro stanovení stability a 

mechanické pevnosti konstrukce 
• ČSN EN 312-3 (492614) - Třískové desky - Požadavky - Část 3: Požadavky na desky pro vnitřní vybavení (včetně 

nábytku) pro použití v suchém prostředí 
• ČSN EN 12727 (910645) - Nábytek - Pevně zabudované řady sedadel - Zkušební metody a požadavky na pevnost 

a trvanlivost 

Dodavatel doloží   

• prohlášení o shodě nebo obdobný dokument o shodě s doporučeními a požadavky uvedených norem, pokud je 
pro dané zboží norma relevantní. 

• platný certifikát hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách použitých třískových 
desek 

Materiál 

• Všechny použité materiály (pro které je to relevantní) budou splňovat emisní třídu E1. 
• Pracovní deska – postforming  Pracovní deska tvořena jádrem z dřevotřískové desky potažené folií z vysokotlakého 

laminátu (HPL fólií), přední horní i spodní hrana plynule zaoblená - postforming. Ostatní hrany musí být olepeny 
hranou ABS tl. 2 mm s rádiusem R2. Deska odolná teplotě do 150°C, krátkodobě 250°C.  

• LTD - laminovaná dřevotřísková deska tloušťky 18 mm. Olepena hranami PU technologií, barva lepidla bude 
odpovídat barvě dekoru LTD – dvířka, čela zásuvek ABS 2 mm/R2, ostatní ABS 1 mm. 

• Hranou ABS budou olepeny i hrany, které nejsou vidět, ale nepřiléhají k jiné desce, tzn. i spodní, zadní apod. 
• U stolů, u kterých je podnož definována jako podnož z ocelových profilů 40 x 40 mm je nutné dodržet tento rozměr 

u stolových nohou – pro horizontální část konstrukce je možné použít profily jiných rozměrů při dodržení minimální 
předepsané nosnosti a maximálního rozměru 40 mm ve vertikálním směru v místě/místech sezení. 

• Všechna záda pohledová. 
• Tloušťka stěny ocelových profilů min. 2 mm. 

Použité prvky 

• Povrchové úchytky – kovové, rozteč min 128 mm, bez ostrých hran, nesmí zachytávat oděv. Konkrétní úchytky 
budou předmětem vzorkování. 

• Přestavitelné police – nosiče přestavitelných polic budou umožňovat aretaci polic = zabraňující vysunutí police. 
• Korpusy zásuvek ocelové 

Výsuvy s kovovým korpusem s tlumením, plnovýsuv.   
• Závěsy dvířek niklované, s tlumením s možností deaktivace, úhel otevření 110°, seřízení ve třech směrech. 
• Ocelový kabelový žlab z plechu tl. 2 mm  s kruhovou perforací pro uchycení kabelových svazků nebo rozbočení 

230V v barvě podnože délky zpravidla o 300 mm kratší než stůl 
• Zámek: jazýčkový/trojcestný s vyměnitelnou vložkou a možností centrálního klíče.



Science room GPK   

 

- 4 - 
 

OBSAH 
STŮL OBDELNÍKOVÉHO TVARU 5 

ČÍSLO POLOŽEK: 001-X 5 
KONFERENČNÍ STŮL KRUHOVÉHO TVARU 6 

ČÍSLO POLOŽKY: 002 6 
KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE PRO CELODENNÍ SEZENÍ 7 

ČÍSLO POLOŽKY: 003-11 7 
KONFERENČNÍ KŘESÍLKO 8 

ČÍSLO POLOŽKY: 004-11 8 
KANCELÁŘSKÝ KONTEJNER 9 

ČÍSLO POLOŽKY: 005 9 
SKŘÍŇ VYSOKÁ – PLNÉ DVEŘE 10 

ČÍSLO POLOŽKY: 006-1 10 
SKŘÍŇ VYSOKÁ ŠATNÍ - 11 - 

ČÍSLO POLOŽKY: 006-2 - 11 - 
SKŘÍŇ - KUCHYŇKA - 12 - 

ČÍSLO POLOŽKY: 006-3 - 12 - 
ROHOVÁ ROZKLÁDACÍ SEDACÍ SOUPRAVA - 13 - 

ČÍSLO POLOŽKY: 007 - 13 - 
ODPADKOVÝ KANCELÁŘSKÝ KOŠ - 14 - 

ČÍSLO POLOŽKY: 008 - 14 - 
DÁVKOVAČ MÝDLA VE FORMĚ PĚNY - 15 - 
DÁVKOVAČ DEZINFEKCE - 16 - 



Science room GPK   

 

5 
 

STŮL OBDELNÍKOVÉHO TVARU 
číslo položek: 001-1, 001-2, 001-3 
Popis: 

Obdélníkový stůl se samonosnou rámovou podnoží, která je sestavena z ocelových profilů 40 x 40 mm bez vnějších 
viditelných konstrukčních spojů. Nohy jsou opatřeny rektifikačními šrouby sloužícími k vyrovnání nerovností podlahy. Stolová 
deska je z LTD tl. 18 mm s ABS hranou 2 mm.  

Nosnost min. 150 kg. 

Součástí stolu je vertikální svod kabelů stříbrné barvy a kabelový žlab v barvě podnože 

 

Ilustrační obrázek - designová představa: 

  

 
Rozměry:  

001-1 2400 x 800, v. 750 mm 

001-2 1200 x 800 v. 750 mm 

001-3 2200 x 1100 v. 750 mm 

Stůl 001-3 je dále doplněn zásuvkovým modulem – přípojným místem: 

zásuvkový modul, zapuštěný do desky stolu, nepohyblivý, bez víka - 2 x silnoproudá zásuvka 230 V, 1 x USB, 2 x data, 
HDMI, 3,5 jack – audio. 

Ilustrační obrázek: 

 
 

 

 



Science room GPK   

 

6 
 

KONFERENČNÍ STOLEK 
číslo položky: 002 
Základní rozměry: Ovál rozměru cca 700 x 600 mm, v. 450 - 500 mm 

Popis: 

Kruhový nebo oválný konferenční stolek.  Materiál kov, LTD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Science room GPK   

 

7 
 

KANCELÁŘSKÁ ŽIDLE PRO CELODENNÍ SEZENÍ 
číslo položky: 003 
Židle bude stejné designové řady jako židle 004 

Základní rozměry:   

výška sedáku v rozmezí min. 490 - 590 mm 

hloubka sedáku min. 480 mm 

výška opěráku v rozmezí min. 610 - 670 mm 

Popis: 

Otočná židle pro celodenní sezení: 
• synchronní mechanismus s min. 5-násobnou aretací a nastavením síly protiváhy dle tělesné váhy uživatele, 
• hloubkově posuvný sedák v rozsahu min. 50 mm a možností náklonu 
• výškově nastavitelný opěrák 
• hloubkově nastavitelná bederní opěrka pomocí vzduchového polštáře 
• výškově stavitelné područky s měkčenou horní plochou 
• plynový píst s tichým chodem židle nahoru a dolu 
• pětiramenný kříž kovový 
• kolečka měkká pro tvrdé podlahy, ∅ 60 mm 
• bez opěráku hlavy 

Sedák a opěrák 

sedák s látkovým potahem v barvě dle podlaží, ergonomické tvarování sedáku v přední části pro pohodlné podepření nohou, 
prošívané čalounění, kryt sedáku z černého plastu, výplň sedáku vstřikovaná studená pěna hustota min. 80kg/m³ s přidanou 
vrchní vrstvou z paměťové pěny pro rovnoměrné rozdělení tělesné hmotnosti a zvýšení komfortu sezení 

opěrák s látkovým potahem v barvě černé, ergonomicky 
tvarovaný, prošívané čalounění, kryt opěráku z černého 
plastu, výplň opěráku vstřikovaná studená pěna 

Ilustrační obrázek - designová představa:                   
 

Potahové látky 

100% polyesteru, min. 250 g/m², barva dle podlaží, 
odolnost proti oděru: min. 150 000 cyklů, odolnost proti 
světlu (EN ISO 105-B02): 5, odolnost proti otěru (EN ISO 
105-X12): 5 (za mokra) / 5 (za sucha), 
ohnivzdornost: IM UNI 9175, BS EN 1021-1 a BS EN 1021-
2, BS 5852, DIN 4102-1, CRIB 5 a M1, výběr min. ze 20 
barevností 

Nosnost min. 120 kg



Science room GPK   

 

8 
 

KONFERENČNÍ ŽIDLE 
číslo položky: 004 
Základní rozměry:  

výška sedáku 410 mm 

hloubka 590 mm 

šířka 560 mm 

celková výška 890 mm 

Popis: 

Stohovatelné konferenční křesílko s ocelovou pérovou kostrou, tloušťka stěny profilu min 2,5 mm, čalouněné, se středním 
opěrákem, s područkami, shora krytými PU kryty, opatřeno filcovými kluzáky na tvrdé podlahy, sedák opatřen studenou 
stříkanou pěnou o hustotě min. 65 kg/m³, opěrák opatřen studenou stříkanou pěnou o hustotě min. 60 kg/m³, potah textilní – 
barevnost dle podlaží 

Potahové látky 

Shodné s potahovou látkou položky 003. 

Nosnost min. 120 kg 

Ilustrační obrázek - designová představa: 

                                            

   



Science room GPK   

 

9 
 

KANCELÁŘSKÝ KONTEJNER 
číslo položky: 005 
Základní rozměry: 590 x 400, v. 550 mm 

Popis: 

Kontejner se čtyřmi stejně vysokými zásuvkami (plnovýsuv) v horní zásuvce vložený tužkovník. Materiál LTD tl. 18 mm, 
korpus s hranou ABS 1, horní deska a čela zásuvek ABS 2 mm, kontejner je opatřen kolečky s úpravou pro tvrdý povrch, má 
centrální uzamykání a bezpečnostní blokaci výsuvu několika zásuvek naráz. 

Ilustrační obrázek - designová představa: 

 

           
 



Science room GPK   

 

10 
 

SKŘÍŇ VYSOKÁ – PLNÉ DVEŘE 
číslo položky: 006-1 
Základní rozměry: 800 x 430, v. 2160 mm 

Popis: 

Vysoká skříň s dveřmi a šesti ukládacími úrovněmi, uzamykatelná, opatřená kovovými úchytkami. Půdy a dna skříně jsou 
vyrobeny z LTD tl. 25 mm a s hranou ABS 2 mm, dveře LTD 18 mm, ABS 2 mm, ostatní části jsou vyrobeny z LTD tl. 18 mm 
a hranou ABS 1 mm. Záda skříně tvoří LTD tl. min. 8 mm. Skříň je opatřena rektifikacemi, ukládací úrovně jsou dimenzovány 
na výšku šanonu, police je možné přestavit po cca 30 mm, dveře otevíratelné v úhlu 110°. 

Jeden zámek, zamyká oboje dveře. 

Ilustrační obrázek - designová představa: 

 
 



Science room GPK   

 

- 11 - 
 

SKŘÍŇ VYSOKÁ ŠATNÍ 
číslo položky: 006-2 
Základní rozměry: 900 x 430, v. 2160 mm 

Popis: 

Vysoká šatní skříň s plnými dvířky, v horní části police přes celou šířku skříně výšky cca 330 mm. Spodní část rozdělena 
vertikálně na dvě sekce – první sekce šířky cca 550 mm s tyčí na ramínka (tyč orientována ve směru předozadním), druhá 
sekce široká cca 300 mm se čtyřmi policemi, uzamykatelná, opatřená kovovými úchytkami. Půdy a dna skříně jsou vyrobeny 
z LTD tl. 25 mm a s hranou ABS 2 mm, dveře LTD 18 mm, ABS 2 mm, ostatní části jsou vyrobeny z LTD tl. 18 mm a hranou 
ABS 1 mm. Záda skříně tvoří LTD tl. min 8 mm. Skříň je opatřena rektifikacemi, min. 2 ukládací police, police je možné 
přestavit po cca 30 mm, dveře otevíratelné v úhlu 110°. 

Jeden zámek, zamyká oboje dveře. 

Ilustrační obrázek - designová představa: 

 



Science room GPK   

 

- 12 - 
 

SKŘÍŇ - KUCHYŇKA 
číslo položky: 006-3 
Základní rozměry: 800 x 430, v. 2160 mm 

Popis: 

Vysoká skříň s plnými dveřmi. 

Ve výšce cca 900 mm pracovní deska postforming tloušťky 24 – 28 mm, pod deskou zásuvka s organizérem/příborníkem a 
dvě police. Nad pracovní deskou volný prostor cca 560 mm a nad ním podvěšena/vestavěna  malá mikrovlnná troubavedle 
ní a nad ní police. Dveře opatřené kovovými úchytkami. Půdy a dna skříně jsou vyrobeny z LTD tl. 25 mm a s hranou ABS 2 
mm, dveře LTD 18 mm, ABS 2 mm, ostatní části jsou vyrobeny z LTD tl. 18 mm a hranou ABS 1 mm. Záda skříně tvoří LTD 
tl. min. 8 mm. Skříň je opatřena rektifikacemi, spodní police je možné přestavit po cca 30 mm, dveře otevíratelné v úhlu 
110°. 

Pracovní deska bude osvětlena LED osvětlením s vypínačem. 

Součástí dodávky bude malá mikrovlnná trouba a rychlovarná konvice. 

 



Science room GPK   

 

- 13 - 
 

ROHOVÁ ROZKLÁDACÍ SEDACÍ SOUPRAVA 
číslo položky: 007 
Základní rozměry: 2400 x 1400 mm, v. cca 750 mm, výška sedu cca 360 mm 

Popis: 

Rozkládací sedací rohová souprava s látkovým potahem - Odolnost proti oděru: 150 000, odolnost proti žmolkování 5, 
stálobarevnost pozice 7. Možné rozložit na lůžkovou podobu, 2 úložné prostory pod sedáky.  

Výplň - PUR pěna vysoké tvrdosti a odolnosti T28.  

Ilustrační obrázek - designová představa: 

 



Science room GPK   

 

- 14 - 
 

ODPADKOVÝ KANCELÁŘSKÝ KOŠ 
číslo položky: 008 
Základní rozměry: 270 x 270 mm, v. 310 mm 

Popis: 

Kovový drátěný odpadkový koš v stříbrné barvě, čtvercový tvar 

Ilustrační obrázek - designová představa 

 

 
 

 

 



Science room GPK   

 

- 15 - 
 

DÁVKOVAČ MÝDLA VE FORMĚ PĚNY 
číslo položky: 009 
Orientační rozměry: 290 x 80 x 110 mm 

Popis:  

Dávkovač tekutého mýdla v podobě pěny z trvanlivého ABS plastu, průzor pro rychlé zjištění stavu naplnění a zámek. 

Barevný přední panel.  

Zásobník na mýdlo o objemu 500 ml, přibližně 1250 dávek pěny. Rezervní zásobník na dodatečných min.150 dávek.  

Ilustrační obrázek - designová představa: 

 

 
 

 



Science room GPK   

 

- 16 - 
 

DÁVKOVAČ DEZINFEKCE 
číslo položky: 010 
Orientační rozměry: 290 x 80 x 110 mm 

Popis:  

Přední kryt v bílé barvě s informací o obsahu, z trvanlivého antistatického plastu ABS, objem 500 ml. 

Na předním panelu bude označení obsahu, nápis DEZINFEKCE. 

Ilustrační obrázek - designová představa: 

 

 
 

 

Provedení zaškolení Není požadováno. 

Dodání technické nebo jiné dokumentace, 
certifikáty aj. 

 

Další požadovaná plnění 
Záruční doba v délce 24 měsíců. 

Další informace 
Doba dodání do 1 měsíce od účinnosti 
objednávky. 

CPV kód zboží  39000000-2   Nábytek (včetně kancelářského), 
zařízení interiéru, domácí spotřebiče  
39160000-1   Školní nábytek 
39130000-2   Kancelářský nábytek 
39120000-9   Stoly, skříně, psací stoly a knihovny  
39110000-6   Sedadla, židle a související výrobky 
a jejich díly 
39150000-8   Různý nábytek a vybavení 

 






	Obsah
	STŮL OBDELNÍKOVÉHO TVARU
	KONFERENČNÍ STOLEK
	KONFERENČNÍ židle
	KANCELÁŘSKÝ KONTEJNER
	SKŘÍŇ VYSOKÁ – plné dveře
	SKŘÍŇ VYSOKÁ ŠATNÍ
	Skříň - KUCHYŇKA
	Rohová rozkládací sedací souprava
	ODPADKOVÝ KANCELÁŘSKÝ KOŠ
	DÁVKOVAČ mýdla ve formě PĚNY
	DÁVKOVAČ dezinfekce

